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Indtrædelsen af Menige som Dommere, og 2 Underofficerer 
af Sergentklassen træde i Stedet*). Ved Afstemningen har 
hver Dommer en Stemme, og Afgørelsen træffes efter simpel 
Stemmeflerhed **). 홢 Dommerne i en Krigsret nyde lige 
Ret som saadanne. Ingen af dem kan irettesættes eller 
drages til Ansvar for sin Stemmegivning undtagen ved Til- 
tale for en Domstol. 

III. Beskikkelse af Forsvarer og Anklager m. v.: 
a) I enhver Straffesag,- hvorunder der efter den paatalte For- 
brydelses og de med samme forbundne Omstændigheders Be- 
skaffenhed kan blive Spørgsmaal om at anvende Livsstraf, 
Strafarbejde eller for fast ansatte militære Embeds- og Be- 
stillingsmænds Vedkommende Embeds eller Bestillings For, 
tabelse, skal naar Undersøgelsen er endt, Jurisdiktionschefen 
eller Rettens Formand begære af den borgerlige Overøvrig- 
hed en Sagfører beskikket til Forsvarer for Tiltalte, for saa 
vidt denne ikke selv antager en Forsvarer, b) I andre 
Straffesager (dog undtaget saadanne, der ville være at paa- 
dømme udelukkende efter de borgerlige Straffelove og ved 
de borgerlige Domstole behandles som Politisager) kan Til- 
talte ved Undersøgelsens Afslutning enten selv antage en 
Forsvarer eller ved derom for J urÎsdiktionschefen eller Ret- 
tens Formand fremsat Begæring faa en saadan beskikket 
paa samme Maade som foran nævnt. Om denne hans Be- 

*) Bortset herfra gøres der ingen Forandring i Krigsrettens 
Sammensætning. Denne er nu saaledes: a) Hører Tiltalte 
eller Sagsøgte til Underklasserne, nedsættes en »simpel' 
Krigsret« bestaaende af 7 Klasser, nemlig: 1. Klasse: 2 me- 
lÜge, 2. Klasse: 2 Korporaler, 3. Klasse: 2 Sergenter, 
4. Klasse: 2 Sekondløjtnanter, 5. Klasse: 2 Premierløjtnanter, 
6. Klasse: 2 Kaptajner (Ritmestre) og 7. Klasse: 1 Stabs- 
officer (Oberst) som Formand, b) Er Tiltalte eller Sagsøgte 
Officer, nedsættes en »Stabskrigsret«, ligeledes bestaaende af 
7 Klasser, nemlig: 1. Klasse: 2 Sekondløjtnanter, 2. Klasse: 
2 Sekondløjtnanter, 3. Klasse: 2 Premierløjtnanter, 4. Klasse: 
2 Premierløjtnanter, 5. Klasse: 2 Kaptajner (Ritmestre), 
6. Klasse: 2 Kaptajner (Ritmestre) og 7. Klasse: 1 Stabs- 
officer (Oberst) som Formand. 

**) Hidtil har Reglen været denne: der stemmes i 7 Klasser, 
hver for sig, og er der Uenighed indenfor Klassen, bliver det 
den ældstes Stemme, der bliver den afgørende. 


